
 

 

                                

Agjendë Trajnimi – Bazat e Edukimit: Ndërlidhja e Mësimdhënies, të Nxënit dhe Vlerësimit 

Efektiv 

Koha: 10:00 – 14:00 

Vendi: Qendra Mediale 

Data: 1 shkurt 2025  

Trajner: Xhavit Rexhaj 

Koha Agjenda 

09:45 – 10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe shpërndarja e materialeve 

10:00 – 10:30 Seanca 1: Parimet bazë të mësimdhënies dhe mësimnxënies efektive 

10:30 – 11:00 Seanca 2: Strategjitë për përfshirje aktive të nxënësve në procesin mësimor 

11:00 – 11:15 Pushim kafe – rrjetëzim informal 

11:15 – 12:00 Seanca 3: Ndërlidhja mes objektivave mësimore, aktiviteteve dhe vlerësimit 

12:00 – 12:45 
Seanca 4: Modelet e vlerësimit formatitv dhe sumativ: shembuj praktikë dhe 

reflektime 

12:45 – 13:30 
Seanca 5: Analiza rastesh dhe punë në grupe – Zhvillimi i një plani mësimor 

të integruar 

13:30 – 14:00 
Përmbledhje, reflektim dhe ndarja e rekomandimeve për përmirësim të 

vazhdueshëm pedagogjik 

 


